[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект

_______________ №______

г. Барнаул

Об отчете о работе Счетной палаты
Алтайского края за 2016 год

Рассмотрев отчет о работе Счетной палаты Алтайского края за 2016 год Алтайское краевое Законодательное Собрание отмечает, что в отчетном году основными задачами контрольных мероприятий являлись оценка эффективности произведенных расходов, выявление резервов увеличения доходной части краевого и местных бюджетов, соблюдение действующего бюджетного законодательства с целью подготовки предложений по повышению качества управления региональными и муниципальными финансами.

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о работе Счетной палаты Алтайского края за 2016 год принять к сведению (прилагается).

2. Предложить Счетной палате Алтайского края:

1) определить приоритетным направлением контрольной деятельности проведение аудита эффективности использования бюджетных средств в ключевых отраслях экономики Алтайского края и аудита в сфере закупок для обеспечения государственных нужд;
2) обеспечить проведение финансово-экономической экспертизы государственных программ Алтайского края на стадии их формирования и контроль за эффективностью их реализации;

3) продолжить работу по проверке соблюдения законодательства при осуществлении бюджетного процесса, в том числе по контролю за целевым и эффективным использованием органами местного самоуправления Алтайского края межбюджетных трансфертов, выделенных местным бюджетам из краевого бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]